
 

Vyvěšeno:                     Sejmuto: 

 
Z Á P I S  č. 5/2023 

 
ze schůze zastupitelstva obce Příbraz, která se konala dne 26. 4. 2023 od 18.00 hodin v budově 
OÚ 
______________________________________________________________________________
_ 
 
PŘÍTOMNI:   Jiří Šetka, Vladislav Sochna, Filip Malý, Barbora Tichavová, Jana Vlková,  
                        Tomáš Koudelka 
OMLUVENI: Martin Neumann 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Příbraz bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce. Informace o 
konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Příbraz od 14. 4. 2023 do  
26. 4. 2023. Současně byla zveřejněna i na elektronické úřední desce.  
Předsedající určil ověřovateli zápisu p. Sochnu a p. Malého a zapisovatelkou pí. Tichavovou 
 
Navržený program: 

 
1. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2023 
2. Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2024-2025 
3. Schválení prodeje části pozemku KN 855, trvalý travní porost 
4. Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s.  
5. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí 

 
K návrhu programu navrhl místostarosta doplnit bod: 

6. Odměna pro končící účetní p. Sochnovou 
 

Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje navržený program jednání. 
 
Bod 1: Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2023 

Stostarosta předložil zastupitelstvu zpracovaný návrh rozpočtu, který byl vyvěšen na úřední 
desce obecního úřadu od 11. 4. 2023. Místostarosta vyzval zastupitele k předložení návrhů na 
případné doplnění nebo úpravu rozpočtu. Žádný návrh nebyl podán.  

 

Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2023 dle návrhu, který je přílohou tohoto zápisu, 
s příjmy ve výši 6 001 070,- Kč a výdaji ve výši 6 662 483,92 Kč.  Rozpočtový schodek ve výši 
661 413,92 Kč bude krytý přebytkem na běžném účtu obce vedeném u České spořitelny. 
Zastupitelstvo zároveň zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření v příjmech 
neomezeně a ve výdajích v rozsahu do 50.000,- Kč mezi paragrafy a rozpočtových opatření 
v souvislosti se zapojením účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (v 
příjmech i ve výdajích). O těchto rozpočtových opatřeních bude starosta informovat na 
nejbližším zasedání zastupitelstva. 
 



Výsledek hlasování:  Pro:    6 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
Bod 2: Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2024-2025 

Starosta předložil zastupitelstvu zpracovaný návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 
2024 – 2025. Na rok 2024 je navržen schodkový rozpočet, na rok 2025 je navržen rozpočet 
s přebytkem. 

 V návrhu jsou příjmy zhruba ve stejné výši jako v roce 2023. Ve výdajích byly v návrhu na rok 
2024 zohledněny kapitálové výdaje na výstavbu chodníku v obci podél komunikace třetí třídy a 
na vybudování dětského hřiště. V roce 2025 je kalkulováno s kapitálovými výdaji na rekonstrukci 
veřejného osvětlení. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2025 dle návrhu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    6 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Bod 3: Schválení prodeje části pozemku KN 855, trvalý travní porost 
 
Zastupitelstvo obce na jednání 3/2023 dne 21. 2. 2023, bod 7 projednalo žádost pana Martina 
Chalupy mladšího o odkoupení části obecního pozemku čp. 855 v k.ú. Příbraz. Záměr prodeje 
části parcely 855 byl zveřejněn v písemné podobě na obecní vývěsce a v elektronické podobě na 
úřední desce obce od 21. 3. do 26. 4. 2023. K záměru prodeje nebyly vzneseny žádné námitky 
ani nabídky na koupi. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části parcely 855 v k.ú. Příbraz panu Martinovi Chalupovi 
mladšímu, o velikosti označené v jeho žádosti. Cena 150,- Kč/m2. Všechny ostatní náklady 
spojené s prodejem hradí kupující. Zastupitelstvo pověřuje starostu vypracováním kupní 
smlouvy.  
 

Výsledek hlasování:  Pro:   6 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
Bod 4: Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s.  

 
Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů jsme  obnovovali v roce 2014.  
Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. V nedávné 
době došlo k novelizaci či k vydání níže uvedených zákonů a dalších legislativních aktů, které 
jsou relevantní pro obsah smlouvy:  
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech;  

- novela zákona o obalech č. 477/2001 Sb., provedená zákonem č. 545/2020 Sb.;  

- směrnice 2019/904/EU o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí;  



- zákon č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí, a 
s ním související novela zákona o odpadech provedená zákonem č. 244/2022 Sb.;  

- stanovisko GFŘ 591/23.03.22 ve věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi 
autorizovaným obalovým společnostem.  
 
Z těchto důvodů předkládá EKO-KOM a.s. návrh nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s., 
evidenční číslo 40/0263. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:   6 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Bod 5:  Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost ředitelky Linky bezpečí z.s, paní Soni Petráškové o 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3000,- Kč na provoz dětské krizové linky.   

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Příbraz schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro podporu Linky 
bezpečí ve výši 3000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:   6 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Bod 6: Odměna pro končící účetní pí. Sochnovou 
 
Starosta předložil zastupitelstvu návrh na mimořádnou odměnu pro končící účetní Sochnovou za 
dlouhodobou a pečlivou práci pro obec.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Příbraz schvaluje mimořádnou odměnu pro končící účetní pí. Sochnovou 
ve výši 20.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se:  1 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Zapsala:  Tichavová 
 
ověřili:   Sochna                                           

    Malý 
                                                                                         Ing. Jiří Šetka   
                       starosta      


